Администрация муниципального образования

Глотовское городское поселение

Инзенского района Ульяновской области

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

р.п. Глотовка

15 февраля 2022 г.                                                                                              №16

                                                                                                                        Экз.___

Об определении стоимости услуг и установлении требований к качеству

услуг, предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района

В соответствии с Федеральным законом от 12.01.1996 г. № 8- ФЗ «О

погребении и похоронном деле», администрация муниципального

образования Глотовское городское поселение Инзенского района

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Определить стоимость услуг и установить требования к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района Ульяновской области

согласно приложению.

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию и

распространяется на правоотношения, возникающие с 01 февраля 2022

года.

3. Постановление администрации муниципального образования

Глотовское городское поселение от 19.03.2021г. №17 «Об определении

стоимости услуг и установлении требований к качеству услуг,

предоставляемых согласно гарантированному перечню услуг по

погребению на территории муниципального образования Глотовское

городское поселение Инзенского района» признать утратившим силу.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за

собой.

Глава администрации поселения                                        С.В. Климчук

Приложение

к постановлению администрации

муниципального образования

Глотовское городское поселение

от 15 февраля 2022 г. №16

Стоимость услуг и требования к качеству услуг, предоставляемых

согласно гарантированному перечню

услуг по погребению

N

п/п

Наименование услуг  Требования к качеству услуг  Стоимость

услуг, руб.

1  Оформление

документов,

необходимых для

погребения

- оформление медицинского свидетельства о

смерти.

бесплатно

2  Предоставление и

доставка гроба и

других предметов,

необходимых для

погребения

- предоставление гроба (гроб индивидуальный под

каждого умершего);

-доставка в согласованное время гроба и других

предметов, необходимых для погребения

(покрывало и накидка из хлопчатобумажной ткани,

тапочки) в один адрес (без поднятия на этаж), в том

числе вынос гроба и похоронных принадлежностей

до транспорта, погрузоразгрузочные работы.

1343,82

3  Перевозка тела

(останков)

умершего на

кладбище

- оказание услуги автокатафалка по перевозке

гроба с телом (останками) умершего из дома

(морга) до места погребения в согласованное

время;

- погрузка гроба с телом (останками) умершего в

автокатафалк;

- перемещение гроба с телом умершего до

кладбища;

- вынос гроба с телом (останками) умершего из

автокатафалка и перемещение его к месту

захоронения вручную.

1304,62

4  Погребение  - расчистка и разметка места для рытья могилы;

- рытье могилы для погребения вручную;

- забивка крышки гроба;

- опускание гроба в могилу с помощью

специальных средств (ленты, подъемных

механизмов);

- засыпка могилы и устройство надмогильного

холма вручную;

- установка намогильного регистрационного знака

(табличка с указанием фамилии, имя, отчества

умершего, дат рождения и смерти,

регистрационный номер участка, на котором

произведено погребение).

4316,24

 ВСЕГО 6964,68